2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
двадцать восьмое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2021 года					                           		№ 179

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 26 декабря 2014 г. № 114-1                         «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории городского поселения «Поселок Октябрьский»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  законом Белгородской области              от 19.01.2000 г.  № 87 «Об участии населения в охране общественного порядка и в охране окружающей среды на территории Белгородской области», постановлением главы администрации Белгородской области от 25.02.2000 г.   № 134 «О мерах по реализации закона Белгородской области от 19.01.2000 г.  № 87 «Об участии населения в охране общественного порядка и в охране окружающей среды на территории Белгородской области», Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Внести изменения в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 26 декабря 2014 № 114-1                               «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Приложения №3 Положения о материальном стимулировании добровольной народной дружины по охране общественного порядка изложить в следующей редакции:
«2. Размер материального стимулирования определяется на основании табеля учета дежурств дружинников из расчета:
- 150 рублей за 1 час – за дежурство в соответствии с графиком в рабочее, дневное время;
- 187 рублей за 1 час – за дежурство вне графика, а также при проведении массовых мероприятий на территории поселения в выходные, праздничные дни, ночное время и в других срочных случаях.».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский»   по экономическому развитию, бюджету, социальной политике                                          и жизнеобеспечению (Визирякину В.А.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                        В.Е. Булгаков
image1.png